1320 in palacio suo] BN3 omite; filio suo – suo] P añadido al margen (¿omitido antes por homoioteleunton?). 

1321 in – iis] BC mchs? 

1322 elongabat] BN1, BN2, P y BN3 alongabat. 

1323 hoc] P sic. 

1324 et ipse ita volebat] BC omite. 

1325 esset] BC erat. 

1326 vel] P in (pero al margen anota: vel). 

1327 empcionis] P empcione. 

1328 hereditatis] BN1 añade: vel axovarii. 

1329 valeret] BC valebat. 

~
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Item1330 si ille qui impetrabat1331 literam1332 haberet1333 mobile1334 unde posset1335 solve-
re, similiter1336 littera1337 non valeret1338. Si vero non haberet1339 mobile1340, nec debitum
esset1341 factum racionibus supradictis, tunc valeret1342 littera elongacionis1343, assecu-
rante tamen1344 debitore1345, quod ad terminum sibi1346 concessum1347 a domino rege1348,
solvat sine aliquo1349 contradicto1350.

Si vero assecurare noluerit1351, non valeat1352. Item1353 si aliquem1354 elongasset semel1355,
et post tempus elongacionis sibi concessum, impetraret super eodem facto1356 aliam lit-
teram elongamenti1357, talis1358 littera1359 similiter non valeret1360.

( 536 )

~ Los fueros de Aragón: la Compilación de Huesca ~

1330 Item] BN1 Et; BN2 Et item. 

1331 impetrabat] BC impetrabit. 

1332 impetrabat literam] BN1, BN2, P y BN3 literam impetrabat. 

1333 haberet] BN1 habebit; BN2 habebat; BC habet. 

1334 mobile] Esc1 mobilem. 

1335 posset] BN2, BC y P possit. 

1336 similiter] BN1 y BN2 omiten. 

1337 littera] Tor omite; similiter littera] Esc1, Esc2 y BN3 littera similiter; P littera tamen similiter. 

1338 valeret] BN2 y BC valeat; similiter – valeret] BC litera non valeat similiter. 

1339 haberet] P y BC habet. 

1340 haberet mobile] Tor mobile haberet; non haberet mobile] Esc1, BN1, BN2, Esc2 y BN3 mobile non haberet; P y
BC mobile non habet. 

1341 esset] Esc1 esse; BC est. 

1342 valeret] BN3 y BC valeat. 

1343 tunc – elongacionis] P elongacionis littera non valeret. 

1344 tamen] BC omite. 

1345 debitore] Esc2 añade: per fideiussorem. 

1346 sibi] BN1, BN2, P y BN3 omiten. 

1347 concessum] BN1, P y BN2 supradictum (y P al margen añade: concessum); BN3 datum. 

1348 concessum – rege] BN3 a domino rege datum. 

1349 aliquo] BN2 y Esc2 aliqua. 

1350 contradicto] BN2 y Esc2 contradictione; sine aliquo contradicto] BC omite. 

1351 noluerit] Esc2 nollit in litera firmare, litera; Esc1, Tor y BN2 añaden: literam; P y BN3 añaden: littera. 

1352 valeat] BN1 y BN2 valeret; P valet; Item si ille] BC pone este párrafo como fuero distinto del 8.23.1 (Constituit rex).

1353 Item] BN3 añade: quod. 

1354 aliquem] Esc2 aliquod debitum; P aliquid (pero al margen anota: alias aliquem); BC aliquis. 

1355 aliquem – semel] P semel aliquid elongasset. 

1356 facto] Esc2 añade: vel debito. 

1357 elongamenti] BN3 elongacionis. 

1358 talis] BN3 vel. 

1359 talis litera] BC omite. 

1360 valeret] Esc1, BC y P valet; Item – valeret] BC coloca este párrafo como fuero autónomo, distinto de los consti-
tuídos por los párrafos precedentes (Constituit rex e Item si ille); Constituit – valeret] Tor coloca este fuero des-
pués del fuero 8.25.1 (Item si infancio) y antes del fuero 1.4.3 (Si aliquis vendiderit). En Esc2 a continuación de

~
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<1a> Item qui impetrabit literam habet mobile unde possit solvere litera non valeat simili-
ter. Si vero mobile non habet nec debitum est factum racionibus supradictis tunc valeat lite-
ra elongacionis asecurante debitore quod ad terminum sibi concessum a domino rege solvat
sine aliquo contradicto. Si vero asecurare noluerit, litera non valeat1361.

<24> De construccione, sustentacione et1362 reparacione fossatuum1363 et1364 muro-
rum1365

<1> Si per1366 homines servicii sive1367 signi regis1368, in murum ville, tigna sint1369 immi-
sa1370, vel edifficia contingentia ipsum murum, ipse cuius fuerint1371 tigna vel1372 edificia
memorata, que tigna1373 bige1374 Aragonum appellantur1375, tantum1376 de muro cum suis1377

murulis1378 tenetur suis expensis refficere et sustentare, et quocienscunque opus esset1379

( 537 )

~ Liber Octavus ~

este fuero siguen los fueros 8.33.1 (Quomodo debent fieri interrogationes) y 8.32.1 (Iuras o sarracene). BN3 con-
tinúa con el juramento y maldiciones de los judíos (8.30-31), el juramento de los sarracenos (8.32), los Fueros
de Ejea (8.29), De contumacibus (8.22), De appelationibus (8.20), De tribus proditionibus (8.26), Privilegium
generale regno et regnicolis Aragonum concessum (8.36), Declaracio dicti privilegii generalis (9.E), De adopcio-
nibus (8.12c), De construccione fortaliciorum sive reparacione fossatorum et murorum (8.24), De expedicioni-
bus alias de expedicione infancionus (8.25), De duello (8.17.2-3) y el fuero Item sepe contingit (8.17.4b); P con-
tinúa con los fueros 7.2.1 (In nomine Domini), 7.3.1a (In Christi nomine et eius gracia), 7.5.1 (In Christi nomi-
ne cum status) y 7.8.1 (Noverint universi). 

1361 Este fuero, como independiente de uno de los párrafos del fuero precedente, sólo se contiene en BC. 

1362 et] Esc1 omite; sustentacione et] BN3 fortaliciorum sive. 

1363 fossatuum] Esc1 fossorum. 

1364 et] Esc1 omite. 

1365 De – murorum] Tor, BN1, P, BC y BN2 omiten. 

1366 per] Esc1, Tor, Esc2 y BN3 omiten; Pr lo añade sobrevolado. 

1367 sive] Esc1 omite. 

1368 regis] Esc1, Esc2 y BN3 omiten. 

1369 tigna sint] Esc1 omite. 

1370 sint immisa] Tor inponant. 

1371 fuerint] Esc1 sunt; Tor sint. 

1372 tigna vel] Esc1 tignales. 

1373 tigna] Esc2 mene. 

1374 bige] Esc2 ligna;.SP añade: apud. 

1375 que – appellantur] Esc1, Tor y BN3 omiten. 

1376 tantum] Esc1 tamen. 

1377 suis] Esc2 añade: et. 

1378 murulis] Esc1 emurulis, que meum ligna Aragonum appellantur; Tor emureonis qui mene in lingua Aragonie
appelantur; BN3 emerulis que merne linga Aragonie appellantur; que – murulis] Esc2 murulis que viene ligna
Aragonum appellantur. 

1379 esset] Esc1 y Tor fuerit; Esc2 omite. 

~
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reparare, quantum de muro infra contacta loca muri ab ipsis edificiis continetur, ad quod
est sine remedio compellendus. Illud idem tenetur facere infancio cum1380 in1381 murum
tigna1382 eius1383 sunt1384 immissa, vel eius1385 edifficiis immediate1386 contingitur murus1387,
eo excepto quod si reparacionem vel sustentacionem facere noluerit1388 memoratam1389,
non1390 aliter compellatur, nisi quod ammotis tignis ab ipso muro, tantam viam cum libe-
ro transitu inter murum et domum suam1391 est tenere compellendus1392, quod sine impe-
dimento miles armatus inde1393 transire valeat1394, et quelibet bestia onerata. Sciendum est
preterea quod in tempore guerre tantum, ad construccionem et reparacionem1395 portarum
ville, vallatuum1396, et murorum quilibet infancio, infra1397 ambitum ipsorum murorum vel
fossatuum habens domum1398, sicut ceteri vicini ipsius1399, contribuere tenetur1400. Dignum
est enim, et fori antiqui1401 hoc requirunt1402, ut predicti infanciones contribuant in premis-
sis una cum hominibus1403 servicii sive signi regis1404, cum ab ipsis municionibus in tem-
pore guerre sicut ceteri defendantur1405.

( 538 )

~ Los fueros de Aragón: la Compilación de Huesca ~

1380 cum] Esc1 y BN3 cuius. 

1381 in] BN3 omite. 

1382 in murum tigna] Esc1 y Tor tigna in murum 

1383 eius] Tor huiusmodi; BN3 huius. 

1384 sunt] Tor sint. 

1385 eius] Tor acus (!). 

1386 immediate] Tor in medio iter; Esc1 añade: item. 

1387 murus] Esc2 dictis iniuriis. 

1388 noluerit] Esc2 noluit. 

1389 memoratam] Esc2 y BN3 memoratas. 

1390 non] Esc2 ut. 

1391 domum suam] Esc1, Tor, Esc2 y BN3 suam domum. 

1392 compellendus] BN3 continue puniendus; tenere compellendus] Tor concedere per urgendus (!); Esc2 concede-
re puniendus. 

1393 inde] Esc1 omite. 

1394 transire valeat] Tor transeat. 

1395 reparacionem] Tor refectionem, sustentacionem, reparacionem; et reparacionem] Esc1 omite. 

1396 vallatum] Esc2 vallarium; SP villatuum. 

1397 infra] Esc2 omite. 

1398 domum] Esc1, Tor y Esc2 añaden: est. 

1399 ipsius] Esc1 añade: ville; vicini ipsius] Tor ipsius vicini. 

1400 tenetur] Esc1 compelletur; Tor compellendus; Esc2 omite. 

1401 antiqui] Tor y Esc2 antiquitus; BN3 antiquitas. 

1402 requirunt] BN3 requirit. 

1403 hominibus] Tor omnibus. 

1404 regis] Esc1, Tor, Esc2 y BN3 omiten. 

1405 Si per homines – defendantur] Tor coloca este fuero depues de 8.12.2a (Item si quis homo ad preces) y antes del
fuero 8.25.1 (Item si infancio); Esc2 lo ubica, con su rúbrica, después del fuero 8.19.1 (Nullus in sacris ordini-
bus); BN1, P, BC y BN2 lo omiten. 

~
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<25> De expedicione1406 infancionum1407. De condicione infancionatus1408

<1> Item si infancio a rege, in cuius regno habitat1409, fuerit expeditus, et contingat1410

eundem infancionem cum alio vel aliis, qui1411 cum eodem rege bellum velint comitte-
re1412, interesse1413, tenetur1414 cum equo et armis suis transire in adiutorium domini regis.
Et licet cum alio vel aliis, ex quo se ab eo expediverit, guerram possit facere ipsi regi,
tamen ignem apponere1415 in terram regis modo aliquo non debebit, et econverso. Ante
quocienscunque infancioni placuerit, dimittendo beneficia1416 regi, si qua tenuerit1417 ab
eodem, ab1418 ipso rege se poterit expedire, uxorem et filios et omnia bona sua regis fidei
committendo1419; qui1420 rex expedicionem debet recipere et comandam1421, et eciam1422

comandata sibi ab ipso infancione, sicut dominus naturalis debet1423 fideliter custodire.
Item in compensacione1424 eorum, que superius continentur1425, et1426 debent infanciones
regi facere1427, conceditur infancionibus1428 sarcire, quod vulgo dicitur scaliare, in villis
regalibus, civitatibus, sive castris et in pertinenciis et terminis eorundem, et1429 emere ab

( 539 )

~ Liber Octavus ~

1406 expedicione] Esc1 excepcionibus; BN3 expedicionibus alias de expedicione. 

1407 De expedicione infancionum] Tor, BN1, P, BC y BN2 omiten. 

1408 Esta rúbrica sólo se recoge en Esc2. 

1409 habitat] Tor omite. 

1410 contingat] Tor, Esc2 y BN3 contingerit. 

1411 qui] Esc2 y BN3 omiten. 

1412 velint comittere] Esc2 y BN3 comittere velint. 

1413 interesse] BN3 inter se. 

1414 tenetur] Esc2 teneatur. 

1415 apponere] Esc2 y BN3 imponere. 

1416 beneficia] Esc1 benefaciat. 

1417 tenuerit] BN3 tenuit. 

1418 ab] Esc2 y BN3 omiten. 

1419 commitendo] Esc1 y BN3 comendando. 

1420 qui] Tor quod. 

1421 qui rex – comandam] Esc1 omite. 

1422 eciam] Esc1, Tor y BN3 omiten. 

1423 debet] Esc1 y Tor omiten. 

1424 compensacione] Esc2 recompensacionem; BN3 recompensacione. 

1425 continentur] BN3 omite (cf. nota infra 1427). 

1426 et] Pr añade sobrevolado; continentur et] Esc1, Tor y Esc2 omiten. (cf. nota infra 1427). 

1427 facere] Esc1, Tor y BN3 añaden: continentur (cf. supra notas 1425-26); Esc2 añade: continuetur. 

1428 infancionibus] Esc2 y BN3 infancioni. 

1429 et] Esc1 y BN3 omiten. 

~
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hominibus1430 regalis1431 servicii sive signi. Ita tamen quod in1432 huiusmodi empcione
principis1433 dominium non defraudetur, quod vulgariter dicitur caputmansum; et pos-
sessiones quas ita emerint, tanquam infancionas possidebunt in posterum1434 et habe-
bunt. In illis tamen1435 villis vel locis infancionem1436 tantum1437 posse scaliare, intelli-
ge1438, unde alias est vicinus, nam ubi vicinus non est, licet1439 ibi emere sub forma pre-
dicta valeat, scaliare tamen nullatenus permittitur1440.

<26> De1441 prodicionibus1442. Prodiciones de quibus nullus se potest salvare per
parem1443

<1> Hec sunt tres1444 prodiciones1445 scite1446, de quibus per parem non potest aliquis1447

se1448 salvare1449; sed1450 per1451 consimilem, scilicet1452, qui occiderit1453 dominum suum,

( 540 )
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1430 hominibus] Tor omnibus. 

1431 regalis] Tor regaliis. 

1432 in] Esc1, Tor, Esc2 y BN3 omiten. 

1433 principis] Esc1 principalium; Tor principalis. 

1434 in posterum] Pr e Inc imposterum; Esc1 y Tor postea. 

1435 tamen] Esc1 autem tantum (cf. nota infra 1437). 

1436 infancionem] Tor infancionum. 

1437 tantum] Esc1, Tor, Esc2y BN3 omiten (cf. nota supra 1435). 

1438 scaliare intellige] Esc1, Tor, Esc2 y BN3 intellige scaliare. 

1439 licet] Tor omite. 

1440 permittitur] Tor permitatur; Item si infancio – permittitur] Tor coloca este fuero después del 8.24.1 (Si homines
servicii) y antes del título 8.23 (De elongacione debitorum); BN1, P, BC y BN2 lo omiten. 

1441 De] BN2 Rubrica De; BN3 añade: tribus. 

1442 De prodicionibus] P De salvatione prodicionis; Esta rúbrica, con su correspondiente fuero, BN1, BC y BN2 lo
ubican después del fuero 8.19.1 (Nullus in sacris). 

1443 Esta rúbrica sólo se contiene en Esc2. 

1444 tres] P añadido al margen. 

1445 prodiciones] Esc1 y Tor tradiciones 

1446 scite] BN2 quas debet homo scire; BN3 omite; P scilicet. 

1447 aliquis] BN2 quis. 

1448 aliquis se] BN2 se quis. 

1449 per parem – salvare] BC non potest aliquis se salvare per parem. 

1450 sed] BN3 nec; BC set. 

1451 per] Esc2 potest: BC omite. 

1452 scilicet] Esc1, Tor, BN, BN1, P y Esc2 videlicet; BN2 omite. 

1453 occiderit] BC añade: hominem. 

~
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vel1454 concubuerit cum uxore domini sui, vel dederit alicui inducias1455, et1456 infra illas
treugas1457 occiderit1458 eum1459. Per1460 omnes1461 alias1462 prodiciones1463 poterit1464 se
quilibet1465 salvare1466 per parem1467.

Tamen si quelibet1468 harum1469 trium prodicionum1470 supradictarum1471 poterit probari1472

per1473 testes1474 sufficientes1475, qui non sint parentes1476 alterius1477 partis1478, quod1479 hoc1480

fiat in heremo, populato, aut1481 in1482 publico, non debet se salvare per parem, nec per1483

( 541 )

~ Liber Octavus ~

1454 vel] BN1 añade: qui; BN2 añade: et qui. 

1455 inducias] Esc2 treguas; BN1 y BN2 añaden: vel treugas. 

1456 et] BN3 omite. 

1457 treugas] BC omite. 

1458 occiderit] Tor, BN1, BN2, Esc2, P, BC y BN3 interfecerit. 

1459 eum] BN3 illum. 

1460 Per] BN1, P y Esc2 Et per. 

1461 Per omnes] BN2 In omnibus. 

1462 alias] BN2 aliis. 

1463 prodiciones] BN2 prodicionibus. 

1464 poterit] BN2 poterint. 

1465 se quilibet] BN1, P y Esc2 quilibet se. 

1466 quilibet salvare] BN2 y BN3 salvare quilibet. 

1467 parem] BN2 añade: nisi ab istis tribus supradictis debet quisque per consimilem, non per parem; BN3 añade: vel
per consimilem. 

1468 quelibet] BC qualibet. 

1469 harum] Esc2 istarum; P illarum. 

1470 prodicionum] Tor omite; trium prodicionum] P prodicionum trium. 

1471 supradictarum] BC predictarum; trium – supradictarum] Esc2 prodicionum supradictarum trium. 

1472 poterit probari] Esc1, Tor, BN1, BN2, P, BC y BN3 probari poterit. 

1473 per] BN2 añade: tres. 

1474 testes] BN3 añade: ydoneos vel. 

1475 sufficientes] BN2 ydoneos; poterit – sufficientes] Esc2 poterit per testes sufficientes probari. 

1476 parentes] Esc2 omite. 

1477 alterius] Tor y P alterutriusque; BN3 utriusque. 

1478 partis] Esc1, Tor, BN1, P, B y Esc2 añaden: et. 

1479 quod] BN3 atamen. 

1480 hoc] Esc1 y BN2 omiten; quod hoc] Tor hoc quod. 

1481 aut] BC sive. 

1482 in] BN1, BN2 y Esc2 omiten. 

1483 per] BC omite. 

~

09-LibFueAragLat  30/7/10  14:17  Página 541

consimilem1484, sed fiat de1485 eo sicut1486 de proditore iusticia1487 et1488 hereditas1489 ipsius1490

et omnia1491 bona sua1492 sint domini regis1493.

In1494 nullis aliis prodicionibus1495 debet1496 quis1497 se salvare per consimilem1498, sed1499

per parem1500. Sciendum tamen est quod tale est par scilicet quod sit tanti valoris in sangui-
ne vel genere quod sit tanti valoriis in divitiis, quod sit equali in mensura persone cum istis
tribus parem et pro pari habeatur et potest et debet fieri duellum1501.

<26a> De proditionibus1502

<1a> In nullis aliis prodiccionibus debet quis se salvare per consimilem sed per parem1503.

Sciendum tamen est, quod talis1504 est1505 par, quod valeat tantum in1506 genere1507 quan-
tum qui reptatus fuerit, et1508 quod1509 tantum valeant1510 bona sua, et1511 quod sint con-

( 542 )
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1484 consimilem] Esc2 similem. 

1485 de] BN3 ex. 

1486 sicut] BN2 ut. 

1487 iusticia] Pr añadido sobrevolado; Tor, BN1, BN2, Esc2, P, BC y BN3 omiten. 

1488 et] BC omite. 

1489 hereditas] BN2 y P hereditates. 

1490 ipsius] BN2 illius. 

1491 omnia] BN3 y BC añaden: alia. 

1492 sua] BN2 alia; BC omite. 

1493 Tamen – regis] BN2 lo pone a continuación el párrafo final de este fuero. 

1494 In] Tor omite; P añadido al margen. 

1495 prodicionibus] BN1 añade: nisi ab istis tribus 

1496 debet] BN3 tenebatur. 

1497 quis] BN3 quilibet. 

1498 consimilem] P similem 

1499 sed] BC set. 

1500 consimilem – parem] BN3 parem sed per consimilem; In nullis – parem] BC lo pone como fuero independiente
precedido de la rúbrica: De prodicionibus; BN2 omite. 

1501 Sciendum – duellum] Sólo se contiene en BC. 

1502 Esta rúbrica con esta ubicación sólo se contiene en BC. 

1503 In nullis – parem] Sólo se contiene en BC. 

1504 talis] BC tale. 

1505 est] Esc2 debet esse. 

1506 in] Esc1 omite 

1507 tantum in genere] P in genere tantum. 

1508 et] Esc2 secundum 

1509 quod] BN2 omite. 

1510 tantum valeant] Tor valeant tantum. 

1511 et] Esc2 añade: tercio. 

~
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similes1512 corporis1513; aliter autem1514 non est par. Et1515 si is qui reptaverit hoc habere
non poterit1516, ut predictum1517 est, dicat1518 ter die illa1519, qua duellum1520 debet1521 fieri
cum1522 reptatus1523 fuerit1524 in campo1525, quod ille1526 quem reptaverat non meretur
malum1527 de facto1528 illo unde1529 ipsum1530 reptaverat1531, et1532 desdicat1533 se ter, et
sic1534 alius sit1535 salvus1536.

( 543 )

~ Liber Octavus ~

1512 consimiles] BN2, Esc2 y BN3 similes. 

1513 corporis] BN1 y BN2 añaden: in omnibus. 

1514 autem] Esc1, Tor, BN1, Esc2, P y BN3 vero; BC omite. 

1515 Et] BN1 Quod. 

1516 hoc – poterit] BN2 non poterit hoc habere. 

1517 predictum] BN2 dictum. 

1518 dicat] BN2 añade: hec verba. 

1519 illa] BN2 omite; die illa] Esc1, Tor, BN1, P y Esc2 illa die. 

1520 duellum] Esc2 bellum. 

1521 debet] BN2 habet. 

1522 cum] Esc2 omite. 

1523 reptatus] Esc2 reptato. 

1524 fuerit] Esc2 emente (!). 

1525 in campo] Esc1 omite. 

1526 ille] BN2, BC y BN3 omiten. 

1527 non meretur marlum] BN2 malum non meretur. 

1528 facto] BN2 omite. 

1529 unde] BN2 de quo. 

1530 ipsum] BN3 eum. 

1531 ipsum reptaverat] BN3 y BC reptaverat eum. 

1532 et] Esc1 y Tor omiten; P añadido al margen. 

1533 desdicat] BD dedicat. 

1534 sic] Esc1 y Tor omiten; P añadido al margen; et desdiscat – et sic] BN2 omite. 

1535 sic alius sit] BC alius sit sic. 

1536 salvus] BC añade: et prestet illico; sic – salvus] BN3 alius sit salvus sic; En BN2 sigue a continuación el párrafo
Tamen – regis de este mismo fuero. Hec sunt – salvus] Tor coloca este fuero, con su correspondiente rúbrica, des-
pués del fuero 8.19.1 (Nullus in sacris) y antes del fuero 8.22.1 (Item actor ponitur). 

~
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<27> De furto avium1537

<1> Si quis furatus fuerit1538 ancipitem1539 vel1540 falconem1541, solvat por eo C solidos
domino avis1542. Et si mutatus fuerit, pro unaquaque muda eidem C solidos1543. Si vero
querimonia fuerit inde1544 facta1545, latro ille1546 LXª solidos tenet1547 ultra1548.

<2> Quicunque1549 furatus fuerit ansarem, anatem1550 aut gallinam domino suo cum
duabus aliis reddat eam1551, et inde1552 LXª solidos de calonia1553.

<3> Qui vero1554 columbum furatus fuerit1555 de columbario, cum1556 duabus1557 aliis red-
dat eum domino suo. Si autem ipsum in columbario occiderit cum ballista, aut1558

laqueo ceperit, solvat de calonia LXª solidos1559.

( 544 )

~ Los fueros de Aragón: la Compilación de Huesca ~

1537 avium] Tor y Tor’ avibus; Pr añade: rubrica; De furto avium] BN1, BN2, Esc2, P, BC y BN3 omiten. 

1538 fuerit] Esc1 habuerit. 

1539 ancipitem] Tor’ ancipitrem; furatus fuerit ancipitem] Esc1 ancipitem furatus habuerit; BN3 ancipitem furatur
fuerit. 

1540 vel] Esc1, Tor’ y BN3 aut. 

1541 furatus - falconem] Tor ancipitem vel falconem furatus fuerit; Tor’ancipitrem aut falconem furatus fuerit. 

1542 C solidos domino avis] Tor y Tor domino avis C solidos.